



NYC Children

ZOSTALI RODZICEM ZASTĘPCZYM

Wydziałem Usług dla Dzieci (Administration for Child Services, ACS) sumiennie wspiera dzieci i rodziny, aby mogły bezpiecznie pozostać w swoich domach. Czasami dzieci potrzebują wsparcia w postaci opieki zastępczej ze względu na trudne okoliczności w ich życiu. Stwarza to znaczącą okazję dla pełnych współczucia dorosłych do otwarcia swoich serc i domów, zapewniając bezpieczne i opiekuńcze środowisko, w którym te dzieci będą mogły się rozwijać.

W szczególności miasto Nowy Jork poszukuje rodziców zastępczych, którzy mogą zapewnić stabilny i kochający dom, aby:

- Dzieci i młodzież ze złożonymi potrzebami w zakresie zdrowia behawioralnego, rozwojowymi i medycznymi
- Młodzież w wieku 13 lat i starsza
- Dzieci należące do grup rodzeństwa

Przegląd procesu certyfikacji

Udział w szkoleniu wprowadzającym i wypełnienie wniosku – szkolenie wprowadzające dla przyszłych rodziców zastępczych obejmuje dogłębne wyjaśnienie, czym jest opieka zastępcza i z czym wiąże się bycie rodzicem zastępczym. Zainteresowani rodzice mogą wypełnić i odesłać wniosek, aby rozpocząć proces.

Ukończenie procesu certyfikacji – droga do zostania rodzicem zastępczym wymaga ukończenia różnych etapów procesu certyfikacji, w tym: **Udziału w szkoleniu dla rodziców zastępczych**, które pozwala dowiedzieć się więcej o opiece zastępczej i rozwinąć umiejętności bycia wspierającym rodzicem zastępczym. **Uzyskania zaświadczenia lekarskiego**, ponieważ od rodziców zastępczych oczekuje się, że będą zdrowi, aby jak najlepiej opiekować się dzieckiem. Pomyślnego ukończenia kompleksowej **kontroli karalności**, która jest wymagana w przypadku wszystkich osób dorosłych w wieku 18 lat i starszych mieszkających w gospodarstwie domowym. **Udziału w kontroli domowym**, które polega na ocenie domu w celu ustalenia, czy jest on bezpieczny i odpowiedni dla dzieci.

Pomyślne ukończenie tych kroków jest wymagane do uzyskania certyfikatu rodzica zastępczego. Gdy zostanie Pan/Pani certyfikowanym rodzicem zastępczym, agencja ds. opieki zastępczej podejmie prace w celu odpowiedniego dopasowania dziecka/młodzieży do Pana/Pani z zamiarem umieszczenia go/jej w Pana/Pani domu. Większość dzieci może bezpiecznie wrócić do domu, do swoich rodziców. Gdy nie jest to możliwe, niektórzy rodzice zastępczy zostają rodzicami adopcyjnymi.

Z niecierpliwością czekamy na połączenie Pana/Pani z jedną z agencji ds. opieki zastępczej w mieście Nowy Jork, aby zapewnić Panu/Pani kluczowe informacje, wskazówki i wsparcie w całym procesie.

Prosimy skontaktować się z Wydziałem Usług dla Dzieci ACS WISHline pod numerem 212-676-WISH (9474) lub odwiedzić stronę nyc.gov/foster aby uzyskać więcej informacji.